МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федершlьное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

<Ура.пьский госуларственный юридический университет имени В.Ф. Яковлева)
(ФГБОУ ВО < УрГЮУ имени В.Ф. Яковлева>)

0 4 сЕн 2023

прикАз
Екатеринбург Jф зз9

По основной деятельности
кОб установлении размера стипендий в УрГЮУ>

В соответствии со статьями 36 и 78 Федерального закона от 29.|2.2012 г. Jф 273-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации), Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.12,20lб г. JФ 1663 <Об утверждении Порялка назначения
государственноЙ академическоЙ стипендии и (или) государственноЙ социальноЙ стипендии
стУдентам, обучающимся по очноЙ форме обучения за счет бюджетных ассигнованиЙ
федера-гlьного бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-
СТажерам, обучающимся по очноЙ форме обучения за счет бюджетных ассигнований
федераrrьного бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений
фелеральных государственных образовательньж организаций высшего образования,
обУчающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюдrкета>, Федеральным
ЗаКОнОМ от 05.|2.2022 N94б6-ФЗ кО фелеральном бюджете на 202З год и на плановый
ПериоД 2024и 2025 годов>, ПостановлениеN,I Правительс,гва РФ от l7.|2.2016 г. J\Ъ l390 кО
формировании стипендиаJIьного фондa>, письма Минобрнауки России от 04.07.2023 },lbMH_
l7ll000 (О стипендиttльном обеспечении в 202З году) и Решением Ученого совета
Университета (протокол Ns 1 от 30.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Отменить приказ ]ф 344 от 06.09.2022 г, кОб установлении piвMepa стипендии в

УрГЮУ>.

2. Проинлексировать государственную академическую стипендию на 5.5о/о и установить с
0l Сентября 202З г., взамен ранее установленных государственньгх академических
СТИПеНДиЙ, студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета, в следующем размере:

о студентам первого курсадо сдачи зимней
экзаменационной сессии 2 080 рублей

2 080 рублей

2 080 рублей

2 620 рублей

3 090 рублей

иностранным студентам

о студентам, сдавшим сессию только на (отлично)

о студентам-инваJIидам l и 2 групп, инвалидам с детства,
сиротам, а также детям, оставшимся без попечения
ролителей, поступившим на первый курс, до сдачи
зимней сессии

. студентам-инваJIидам l и 2 групп, инвалидам с детства,
сиротам, а также детям, оставшимся без попечения
ролителей, сдавшим сессию на (хорошо)

. студентам-инваJ,Iидам l и 2 групп, инвалидам сдетства,

3 160 рублей

о

a

a

студентам, сдавшим сессию на (хорошо)

СТУДеНТа]!{, СДаВШИМ СеССИЮ ТОЛЬКО На (хоРОшО) и (отличнО)

3 lб0 рублей

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.09.2023 14:13:36
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

сиротам, а также детям, оставшимся без попечения
родителей, сдавшим сессию на (хорошо) и (отлично) З 770 рублей

о студентам-инвалидам 1 и 2 групп, инвалидtlм с детства,
сиротilм, а также детям, оставшимся без попечения
родителей, сдавших сессию на (отлично) 4 620 рублей

о обучающимся по trрограммам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре 4 040 рублей

3. ПРОиндексировать государственную социаJIьную стипендию и установить с 01 сентября
202З г., взамен ранее установленных государственных социальньIх стипендий, студентам,
ОбУЧающимся по очноI"I форме обучения за счет бюджетных ассигнований федераrrьного
бюджета в следуIощем размере:

. для высшего профессионального образования 3 020 рублей
4. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля производить выплаты

УСТанОВленных стипендий с учетом коэффициента, учитывающего проживание в особых
климатических условиях (районный коэффициент) 15% за счет средств субсидий на
иные цели, выделенной на очередной календарный год по коду 01-10.

5. отделу лицензирования, аккредитации и контроля качества образовательного процесса
(И.В. Крутья) разместить настоящий приказ на официаrrьном сайте УрГЮУ: <Главная> -
кУниверситет) - кСведения об образовательной деятельности)) - кСтипендии и иные
виды материаJIьной поддержки) - <Приказ об установлении стипендий студентам
на )^{ебныЙ год> выше всех приказов в течении пяти днеЙ.

6. Каншелярии ознакомить с настоящим приказом руководителей учебных структурных
ПОДразДелениЙ, Главного бухгалтера (И.В. Боровцова), Управление экономики и
государственных закупок (С.С. Иванова).

Ректор В.А. Бублик